[image: image1.jpg]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13 апреля 2022 года

	                      № 90/564-3

Об итогах районного конкурса рисунков

(плакатов) среди учащихся и студентов
 (будущих избирателей) образовательных
учреждений района
В соответствии с постановлением избирательной комиссии Ракитянcкого района от 28 февраля 2022 года № 88/555-3 «О проведении районного конкурса рисунков и плакатов среди учащихся и студентов (будущих избирателей) образовательных учреждений района» состоялся 1 этап районного конкурса рисунков (плакатов) «Сегодня я рисую, завтра голосую».
В районную конкурсную комиссию   было представлено 14 рисунков и плакатов от  7 образовательных организаций: МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа», МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа», МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1», МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2 им. А.И. Цыбулева», ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1», МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2», ОГАПОУ «Ракитянский агротехнологический техникум».
На основании решения конкурсной комиссии избирательная комиссия Ракитянского района п о с т а н о в л я е т:
1. Признать победителями районного конкурса рисунков (плакатов) будущих избирателей образовательных учреждений района, вручить Дипломы 1 степени и призы:
В 1 номинации, возрастная категория 5-8 классы:
 -Марковой Анне, обучающейся 8 класса МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2»;
Во 2 номинации, возрастная категория 9-10 классы и студенты:

-Кобзевой Карине, студентке 2 курса ОГАПОУ «Ракитянский агротехнологический техникум».
2. Признать призёрами районного конкурса рисунков (плакатов) среди будущих избирателей общеобразовательных учреждений района, вручить Дипломы II степени, III степени и призы:
В 1 номинации, возрастная категория 5-8 классы:

Дипломы II степени:

– Толмачевой Дарье, обучающейся 7 класса ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1»;
Диплом III степени:

-Харьковой Нике, обучающейся 7 класса ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1»;
Во 2 номинации, возрастная категория 9-10 классы и студенты:

 Дипломы II степени:

 – Минас Виктории, обучающейся 10 класса МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1»,

Диплом III степени:
– Гребенюк Наталье, студентке 4 курса ОГАПОУ «Ракитянский агротехнологический техникум».
3.Наградить учителей общеобразовательных учреждений, преподавателей Ракитянского агротехнологического техникума, подготовивших победителей конкурса Благодарностью избирательной комиссии Ракитянского района, призеров конкурса Благодарственным письмом избирательной комиссии Ракитянского района.
4.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ракитянского района в разделе «Избирательная комиссия».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на секретаря избирательной комиссии Ракитянского района Шиянову А.И.

Председатель

избирательной комиссии
    Ракитянского района                                                            В.Л. Горьянова
            Секретарь
избирательной комиссии
    Ракитянского района                                                            А.И. Шиянова